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RozhovoR se staRostou 
města Janem Poduškou 

na téma „volby 2016“
1. Pane starosto, blahopřeji ke zvolení 

do zastupitelstva PK. V krajském zastu-
pitelstvu zasednete již popáté. Co říkáte 
volebním výsledkům?

Je pro mne, starostu menšího města, 
veliká čest, že jsem byl již popáté zvolen za-
stupitelem Plzeňského kraje. To se podaři-
lo, kromě mne, jen mému příteli Vladislavu 
Vilímcovi, poslanci za ODS a místostarosto-
vi města Kdyně.

Je to pro mne veliká čest, zvláště když 
vnímám právě velkou podporou voličů 
z Blovic a z okresu Plzeň-jih.

Překvapily mne příjemně výsledky právě 
pro ODS, zvláště pak v mém městě Blovice, 
kde ODS 21% nejen zvítězila, ale dosáhla 
vůbec jeden z nejlepších výsledků v Plzeň-
ském kraji a nejlepšího výsledku v okrese 
Plzeň-jih.

Moc děkuji všem voličům, kteří k vol-
bám přišli, zvláště pak všem z Vás , kteří 
jste dali hlas právě ODS, ve které působím 
od roku 1994. Od dob Václava Klause až po 
současnou dobu jsem si svojí činností a po-
stoji vybudoval v ODS uznávané postavení.

To mne moc těší a zároveň zavazuje do 
budoucna být vůči spoluobčanům spolehli-
vý a důvěryhodný – pro kohokoliv.

2. Překvapila Vás nízká volební 
účast?

Výsledky mne nepřekvapily. Co se týká 
Plzeňského kraje, bylo mnohé v klidu udě-
láno, žádné aféry, kraj jediný bez dluhů, 
kraj, kde se daří. To ale neznamená, že jsem 
vždy se vším souhlasil. Například jsem ni-
kdy nezvedl ruku pro rozpočty Plzeňského 
kraje z dílny ČSSD a KSČM, protože jsem je 
vnímal jako tzv. projídavé, kdy bych spíše 
dal více peněz do silnic, na podporu ma-
lých obcí a venkovského školství. Účast pro 
volby do krajů bývá většinou taková, jako 
letos. Je třeba více voličům vysvětlovat, co 
kraj dělá a co by mohl dělat pro lepší život 
nás všech.

Co se týká voleb do Senátu ČR, mnoho 
občanů není přesvědčeno v naší demokra-
tické společnosti o jeho potřebě. To je chyba 
všech politiků, především na nejvyšší úrov-
ni. Druhé kolo je přirozeně účastí vždy slab-
ší, neboť voliči často již nejdou k volbám, 
pokud vypadl jejich favorit. I já jsem měl 
takové dilema. Nakonec jsem volil, protože 

účast na volbách považuji za občanskou 
povinnost.

3. Co se budete snažit v rámci svých 
možností v zastupitelstvu prosadit?

Navrženou koalici považuji za dobré 
řešení. Vždy jsem s nadšením hlasoval pro 
vše, co posilovalo venkov, kam nesporně 
patří i naše město, a především pak malé 
obce. Každá koruna do těchto oblastí je 
velice významná, aby venkov byl nejen 
krásný, ale aby mladí občané tam zůstávali 
žít a budovali si svůj domov. Vždy jsem na 
malých obcích podporoval jejich místní 
hasiče, kteří jsou nejen nedílnou součástí 
Integrovaného záchranného systému, ale 
velmi často jedinou partou, která dokáže 
zajišťovat společenský život ve vsi. V našem 
obvodu jsou takoví hasiči ze Štítova, Vlčic 
a Hradišťské Lhotky.

Doslova jsem před volbami ustrnul, kdy 
jeden lídr z hnutí, kte-
ré koalici v PK netvoří, 
řekl: „Nyní před volbami 
v kdejaké malé vesničce 
střihají slavnostně pás-
ky nad kouskem nové 
komunikace ve vsi“. To 
je hodně zlé vyjádření 
vůči malým obcím. Za 
prvé i malý kousek cesty 
ve vesničce je pro obča-
ny slavnost, malý kousek 
cesty, na který si museli 
část peněz i půjčit. A za 
druhé, pokud se jednalo 
o peníze z EU, tak nám 
to poskytovatel dotace 
dokonce nařizoval, včet-
ně položení pamětního 
kamene. Za páskou pak starosta, projek-
tant, dodavatel stavby, stavební dozor a ně-
jaký host – a foto jako důkaz.

Na posledním zasedání Zastupitelstva 
PK jsem například prosadil, aby obec Ne-
bílovy získala od kraje 3 miliony korun na 
rekonstrukci kanalizace. Bez této dotace 
nebyla v obci totiž již žádná další stavba 
možná. Co se týká silnic, budu prosazovat 
nový průtah Letin, dokončení silnice Ne-
pomuk – Přeštice, rekonstrukci silnice do 
Přešína a Čížkova a celý prostor Smolivce 
a Kasejovic.

4. Čekal jste, že pan Jiří Pospíšil bude 
na kandidátce „vykřížkován“ z posled-
ního 50. místa na místo 1.?

Nebudete tomu věřit, ale čekal. Jiří Pospíšil 
je velice vzdělaný, poctivý a pracovitý politik. 
Jsem rád, že se opět budeme potkávat na zase-

dáních Zastupitelstva PK. Vážím si také toho, 
že mohu říci, že jsme přátelé a že při význam-
ných událostech vícekrát každý rok navštíví 
naše město. A já zase akce v muzeu na Kampě 
v Praze, které spravuje s Medou Mládkovou. 
Přestože spolupracujeme plných 20 let, pořád 
si vykáme. Toho si velmi vážím.

Jsem přesvědčen, že pokud bude kandido-
vat v příštích prezidentských volbách, i přes 
své mládí se stane příštím prezidentem České 
republiky.

Za rozhovor děkuje L. Krňoulová

•4. listopadu bude opět 
Světluškový večer

• Soutěž mladých hasičů

• Světoznámý biker navštívil 
ZŠ

• Poděkování voličům

• Pozvání do Muzea jižního 
Plzeňska

• Průzkum o recyklaci

• Atletický čtyřboj žáků ZŠ

• TJ Sokol Blovice informuje

• Z kultury a ze sportu

• Další zprávy a informace

dnes si můžete Přečíst
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Zprávy z Městského kulturního 
střediska Blovice

Zveme občany na následující kultur-
ní akce:

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY – v pátek 21. a 28. října, 4. lis-
topadu – prodloužená

EXTRABAND – zítra 22. října –  
taneční zábava (pořádá MO ČRS)

DÍVČÍ VÁLKA – komedie F. R. Čecha 
– 2. 11. v 19.00 hodin.

Pro rok 2017 nabízíme vstupenky 
na tyto muzikály:

MEFISTO, PLES UPÍRŮ, ČAS RŮŽÍ  
a SRDCOVÝ KRÁL

Dále vstupenky do Českého Krum-
lova (otáčivé hlediště) na hru Ženy 
Jindřicha VIII.

Žádáme zájemce, aby se hlásili již 
nyní v Lidovém domě.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kultuRní 
okénko

Dne 15. 10. 2016 pořádal Sbor dobrovolných 
hasičů Blovice 22. ročník soutěže Mladých ha-
sičů. Celkem se na zbrojnici sjelo rekordních 
52 hlídek. Každá hlídka byla složena z 5 soutě-
žících. Pro soutěžící bylo připraveno 7 disciplín 
– štafeta požárních dvojic, základy topografie, 
zdravověda, technické prostředky, střelba ze 
vzduchovky, uzlová štafeta a požární ochrana. 
Soutěžní družstva byla rozdělena na tři katego-
rie a to – mladší, starší a přípravka. Na prvním 
místě v kategorii starší se umístili hasiči z Dne-
šic, v kategorii mladších se na první pozici umís-
tilo družstvo Štěnovický Borek „B“ a v kategorii 
přípravka vyhráli malí hasiči z Rožmitálu pod 
Třemšínem. 

Blovičtí hasiči nasadili do soutěže dvě hlídky 
starších ve složení Jakub Bergl, Šimon Běloch, 
Jan Palacký, Jindřich Doležal a Kryštof Synáč. 
Tento tým se umístil na 10 místě. Druhý tým 
byl ve složení Adriana Břízová, Petra Vaněčková, 
Michaela Žáčková, Anna Šindelářová a Kristý-

na Vaněčková 
a umístili se na 
12. místě.  

Během sou-
těže byl připra-
ven náš tradiční 
stánek s občer-
stvením, kde si 
mohli soutěžící 
i návštěvníci po-

chutnávat na párku v rohlíku, klobásce z dřevě-
né udírny, či cukrovinek.

Na cenách se jako již tradičně podílely členky 
našeho sboru, které napekly sladké odměny pro 
soutěžící, ale i další sponzoři jako je Gejša kovo-
obrábění, Město Blovice, kterým touto cestou dě-
kujeme. Poděkování za hladký průběh soutěže 
patří všem rozhodčím, organizátorům, našim 
mladým reprezentantům a ředitelce DDM Blo-
vice paní Ing. Boženě Šroubkové za poskytnutí 
zázemí pro soutěžící. 

Bc. Andrej Červený
starosta SDH Blovice

hasiči blovice Pořádali 
soutěž mladých hasičů

světoznámý bikeR dominik nekolný 
navštívil blovickou školu 

Světoznámý biker DOMINIK NEKOLNÝ přijel 
27. září do naší školy, aby nám povídal o svém 
životě, o tom, že i mladý moderní člověk může 
dosáhnout světového úspěchu i bez drog a jiných 
látek. 

A samozřejmě nám také ukázal nějaké své 
triky na BMX . 

My, redaktoři školních novin, jsme za ním do-
šli a v rámci rozhovoru ho pořádně prokoukli! 

No, přečtěte si to sami :
1. Kolik máš vlastně tetování ?
Jedno, jedno velké.
2. Kolik času věnuješ tréninku?
Většinou 3 hodiny denně, ale když mám 

před závody tak klidně i 5 hodin denně.
3. Jaké země jsi díky BMX navštívil ?
Byl jsem skoro všude kromě Austrálie.
4. Jezdil jsi už hodně závodů?
No, nějakých 150 jich bude.
5. Kde jsi začínal jezdit?
Začínal jsem na totálně křivém a malém 

parkovišti v Praze za panelákem.
6. Jak dlouho už jezdíš?
Jezdím 13 let.

Děkujeme za rozhovor.
Hezký den. 

Kateřina Michková
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Poděkování staRosty města

Poděkování voličům

OPĚT HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Český svaz žen Blovice pořádá humanitární sbírku pro Diakonii v Broumově. Stalo se už 
dobrou tradicí, že dvakrát v roce máte možnost prohlédnout své domácnosti a zbavit se nepo-
třebných věcí, které ještě mohou posloužit dalším lidem.

Sbírka se koná v úterý 25. a ve středu 26. října od 10 do 18 hodin v čistírně – suterén 
DPS. Pro dobrou manipulaci vložte věci do beden nebo pytlů.

Věci, které se sbírají: čisté letní i zimní oblečení, zbytky vlny, látky, lůžkoviny, přikrývky, peří, 
nádobí, hračky a knihy. Pomozte i vy nepotřebnými věcmi potřebným lidem.

Za výbor ČSŽ D. Seidlová

v 90. letech a vylepšili vhled m sta.V následujícím období plánujeme dokon ení zateplení vnit ní ásti 
budovy. 
       Ing.Michal Hodek, místostarosta 
 

 
 
 
 

Hasi i Blovice po ádali sout ž Mladých hasi  
  
Dne 15.10. 2016 po ádal Sbor dobrovolných hasi  Blovice 22. ro ník sout že Mladých 

hasi . Celkem se na zbrojnici sjelo rekordních 52 hlídek. Každá hlídka byla složena z 5 sout žících. 
Pro sout žící bylo p ipraveno 7 disciplín – štafeta požárních dvojic, základy topografie, zdravov da, 
technické prost edky, st elba ze vzduchovky, uzlová štafeta a požární ochrana. Sout žní družstva byla 
rozd lena na t i kategorie a to -  mladší, starší a p ípravka. Na prvním míst  v kategorii starší se 
umístili hasi i z Dnešic, v kategorii mladších se na první pozici umístilo družstvo Št novický Borek „B“ 
a v kategorii p ípravka vyhráli malý hasi i z Rožmitálu pod T emšínem.  

Blovi tí hasi i nasadili do sout že dv  hlídky starších ve složení Jakub Bergl, Šimon B loch, Jan 
Palacký, Jind ich Doležal a Kryštof Syná . Tento tým se umístil na 10 míst . Druhý tým byl ve složení 
Adriana B ízová, Petra Van ková, Michaela Žá ková, Anna Šindelá ová a Kristýna Van ková a 
umístili se na 12 míst .    

B hem sout že byl p ipraven náš tradi ní stánek s ob erstvením, kde si mohli sout žící i 
návšt vníci pochutnávat na párku v rohlíku, klobásce z d ev né udírny, i cukrovinek. 

Na cenách se jako již tradi n  podílely lenky našeho sboru, které napekly sladké odm ny pro 
sout žící, ale i další sponzo i jako je Gejša kovoobráb ní,  M sto Blovice, kterým touto cestou 
d kujeme. Pod kování za hladký pr b h sout že pat í všem rozhod ím, organizátor m, našim 
mladým reprezentant m a editelce DDM Blovice paní Ing. Božen  Šroubkové za poskytnutí zázemí 
pro sout žící. (+ foto 1 a 2) 

 
 Bc. Andrej ervený 

Vážení spoluobčané, milí spolupracovníci,

děkuji Vám všem, kteří jste využili svého 
občanského práva a přišli o minulých víken-
dech k volbám do Zastupitelstva Plzeňského 
kraje a současně k senátním volbám za náš 
volební okrsek.

Využívám této příležitosti, abych zvláště 
poděkoval voličům Občanské demokratické 
strany, kteří se zasloužili nejen o vítězství 
ODS 21 % v našem městě ale postarali se sou-
časně o nejlepší výsledek pro ODS v okrese 
Plzeň-jih.

Poděkování patří všem, kteří se podíleli 
na přípravě a organizaci voleb. Děkuji tak 
tajemníkovi MÚ panu Václavu Kybicovi, 

paní Heleně Šabatové, panu místostarosto-
vi Michalu Hodkovi, všem zapisovatelkám 
z řad úřednic MÚ, pracovníkům pracovní 
čety v čele s panem Milošem Seidlem a obě-
ma strážníkům MP pánům Petrovi Balážovi 
a Jánovi Hudákovi.

Velmi a uznale děkuji všem členům vo-
lebních komisí, kteří až do poslední minuty 
obou kol voleb vydrželi na svých místech 
a řádně a bezchybně v komisích pracovali.

Ještě jednou mé velké uznání a poděko-
vání.

 
Jan Poduška, starosta města
a předseda ODS v Blovicích

Děkuji všem příznivcům a podporovate-
lům TOP 09, který přišli k volbám a dali svůj 
hlas TOP 09 do Zastupitelstva Plzeňského 
kraje a MUDr. Jiřímu Dortovi jako kandidá-
tovi do Senátu PČR. Velmi si vaší podpory 
vážím. TOP 09 získala v Blovicích 8%, v kraji 
celkově 7%, tj. má tři zastupitele a přejde prav-
děpodobně do opozice. MUDr. Dort neprošel 

do druhého kola senátních voleb, kde uspěl 
naštěstí pan Václav Chaloupek. Zároveň bych 
chtěl poblahopřát panu starostovi Poduškovi 
k získání mandátu krajského zastupitele. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

Vážení občané, velice Vám děkujeme za 
Vaši podporu v krajských volbách. 

Bc. Andrej Červený, 
JUDr. Martina Králová, 

zastupitelé města Blovice

zprávy z Juda

MĚLNICKÝ POHÁR
8. 10. 2016

účast 350 dětí (judistů)

KOŤATA      28 kg 
1. místo  Martin HODEK
MLÁĎATA      34,7 kg 
2. místo  Petr HODEK
      41 kg 
1. místo  Lukáš ŠIMEČEK
2. místo  Šimon JAVŮREK
      56,6 kg 
2. místo  Karolína JÍROVÁ
MLADŠÍ ŽÁCI     46 kg 
3. místo  Štěpán KOLMAN
5. místo  Pavel KOZÁK

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽÁKŮ
PLZEŇ

14. 10. 2016
 
MLADŠÍ ŽÁCI     38 kg 
1. místo Ondřej ŠLAIS
(přeborník kraje)     
      46 kg 
1. místo Štěpán KOLMAN
(přeborník kraje)
2. místo Vojtěch VRÁTNÍK
3. místo Pavel KOZÁK
      55 kg 
2. místo Dan KRÁL
STARŠÍ ŽÁCI     60 kg 
1. místo Maxim GALIN  
(přeborník kraje)

Všichni mladší žáci bodovali do pře-
boru České republiky, zajištěnou účast 
na přeboru ČR již má Ondra ŠLAIS, ani 
ostatní nejsou bez šance. Čekáme na 
výsledky z ostatních krajů.
Maxim GALIN se kvalifikoval do 
PŘEBORU ČR v Jičíně, který se koná 
22. 10. 2016

LOUNY
15. 10. 2016

MLÁĎATA      42 kg 
1. místo  Šimon JAVŮREK 
(4 × zvítězil na ypony)

KRAJSKÁ LIGA KARLOVÝCH VARŮ
15. 10. 2016

MLÁĎATA      56,9 kg 
1. místo  Karolína JÍROVÁ 
(prala se s klukama)

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský
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27. 10. 2016–28. 2. 2017
Vernisáž 27. 10. 2016 od 17.00 na zámku Hradiště

keltové v záPadních čechách

staRé elektRo sbíRáme 10 let, 
vydalo by na 700 Rozhleden

Od 27. 10. mohou všichni návštěvníci Mu-
zea jižního Plzeňska navštívit mimořádně 
zajímavou výstavu Keltové v západních Če-
chách. Mezi nejzajímavějšími exponáty se ob-
jeví například kopie proslulé maskovité spony 
z regionálně významné lokality Manětín-Hrá-
dek, jejíž originál je uložen v Národním muzeu 
v Praze nebo soubor keltských mincí. Výstava 
je připravena ve spolupráci s Ústavem arche-
ologické památkové péče středních Čech. 
Exponáty na výstavu zapůjčily: Západočeské 
muzeum v Plzni, Národní muzeum, Muzeum 

pravěku Všeradice, Oblastní muzeum Louny, 
Regionální muzeum v Teplicích. Veřejnosti 
bude v několika tematických celcích předsta-
ven každodenní život v době laténské, do kte-
ré na našem území spadá i období keltské kul-
tury. Výstava návštěvníka mimo jiné seznámí 
s keltským řemeslem a šperkem, zabrousí ale 
i do populární oblasti keltské mytologie. Proč 
se na výstavu zajít podívat? „Na výstavě ná-
vštěvníci uvidí originály artefaktů, které v re-
gionu nebyly dlouho vystaveny a jsou vizu-
álně atraktivní. Jedná se například o soubor 

šperků a ozdob – spony, ná-
nožníky nebo nákrčníky,“ 
zve na výstavu její kurátor 
Mgr. Jiří Bouda. Výstava 
bude doplněna bohatým 
doprovodným programem 
pro mladší i starší školní děti a stane se tak 
atraktivním cílem pro celou rodinu. Verni-
sáž výstavy se koná 27. 10., tedy pár dní před 
keltským svátkem Samhain, kterým Keltové 
oslavovali začátek nového roku. 

Ocelová konstrukce roz-
hledny na pražském Petříně 
váží asi 175 tun. Jen ze železa 
získaného z vyřazených elek-
trospotřebičů, které u nás 
lidé za posledních 10 let 
předali k recyklaci, by se 
takových rozhleden dalo 
postavit 700. 

Zároveň se takto poda-
řilo „vytěžit“ množství dal-
ších surovin, aniž by se tím 
dále ztenčilo ubývající ne-
rostné bohatství. Díky stále 
vyspělejším recyklačním 
technologiím se totiž daří 
získat zpět a znovu využít 
kolem 90 procent materiálů, 
z nichž jsou elektrozařízení 
vyrobena. Například běžná 
mikrovlnná trouba je z více než poloviny 
vyrobena ze železa, přibližně 16 % její hmot-
nosti tvoří sklo a 12 % plasty.

Co z domácností mizí a v jakém množ-
ství, to je dobře vidět zejména posledních 
10 let, kdy se v České republice vysloužilé 
elektro systematicky sbírá a recykluje. ELEK-
TROWIN, který je největším českým kolek-
tivním systémem a zajištuje zhruba polovi-
nu tuzemského sběru a recyklace, se za tu 
dobu postaral o sběr a následnou recyklaci 
více než 15 milionů spotřebičů. 

Sesbírané spotřebiče položené jeden 
za druhým by vytvořily řadu měřící přes 
6000 kilometrů, takže by se daly hned dva 
a půl krát vyskládat po obvodu státní hrani-
ce České republiky.

Století vytrvalci i jepičí život
Některé spotřebiče, které dnes běžně po-

užíváme, se v českých domácnostech zača-
ly zabydlovat už začátkem 20. století. Patří 
mezi ně třeba lednice, pračky nebo vysava-
če. Souviselo to s vlnou masového připojová-
ní ke vznikající elektrické rozvodné síti. 

Od té doby jim přibyly nové funkce, změnil 
se design, základní technologické principy ale 
zůstaly stejné. A nedokážeme si bez nich před-
stavit každodenní život. Potvrdil to i průzkum, 
který ELEKTROWIN letos uskutečnil. Více než 
polovina dotázaných by si vzala lednici dokon-
ce na pustý ostrov – tak je pro ně nepostrada-
telná. Pětina by ocenila, kdyby jim život Robin-
sonů zpříjemňovala pračka.

Jepičí život mají naopak přístroje s pamě-
ťovým nosičem. Typickým příkladem byl hit 
90. let, videorekordéry systému VHS. Ty velmi 
rychle vystřídaly CD přehrávače, které jsou 
v posledních letech nahrazovány paměťovými 
médii. 

Některá elektrická zařízení, která jsme ještě 
nedávno mohli vidět jen v muzejních sbírkách, 
se naopak do domácností vracejí. Jsou to hlav-
ně kuchyňské roboty s bohatým příslušenstvím 
pro domácí výrobu nejrůznějších pochutin, kte-
ré se naposledy masově vyráběly ve 30. a 40. le-
tech 20. století. Některé nesou dokonce stejnou 
značku, je pravděpodobné, že se jejich výrobci 
inspirovali i ve vlastních firemních muzeích.

Novinka Made in EU
I když tedy není většina 

běžně používaných spotřebi-
čů v českých domácnostech 
žádnou novinkou, stále ještě 
poměrně nový je způsob, jak 
s nimi nakládáme po skonče-
ní jejich životnosti. Když totiž 
našim předkům dosloužila 
lednice nebo vysavač a sku-
tečně již nešly opravit, zů-
stávaly dál – „na památku“. 
Jejich pořízení totiž předsta-
vovalo tak velkou investici, 
že vyhodit je bylo nepředsta-
vitelné. Kam také?

K větší obměně domácích 
spotřebičů začalo v českých 
zemích docházet až v 60. le-
tech minulého století. 

Ucelený systém jejich sběru a recyklace se 
ale začal rodit teprve na počátku nového tisí-
ciletí, přesněji po roce 2005, tedy právě před 
deseti roky, kdy se do české legislativy promít-
la tehdy nová evropská směrnice.

Díky tomu se staré spotřebiče postupně 
přestaly házet do popelnic, a když se nevešly, 
vozit na černé skládky. Jinde v Evropě systém 
fungoval dříve, u nás byly vytvořeny základy 
pouze pro televize, chladničky a zářivky, což 
byla nová povinnost vyplývající z členství 
v Evropské unii.

Na rozdíl od některých jiných direktiv, má 
ta odpadová jednoduchou logiku. Vychází 
z toho, že nejlepší je odpad, který vůbec ne-
vznikne. Většina toho, čeho se zbavujeme, se 
totiž skutečně dá úspěšně recyklovat a získa-
né suroviny znovu použít. 

Více informací: www.elektrowin.cz
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zPRávy z házené

Sestava: 
Brankářka: Vyletová Simona
Obrana: Karlíková Eliška, Eretová Petra, Lás-

ková Zdeňka, Janochová Michaela
Útok: Davídková Kateřina (4), Třísková Marti-

na (3), Hudecová Zuzana (3), Sýkorová Lucie (1), 
Štenglová Kateřina (1), Brunnerová Denisa

V neděli odpoledne jsme za nepříznivého 
počasí odjely sehrát utkání do Chudenic. Po 
příjezdu do Chudenic déšť stále neustával. Až 
při nástupu na hřiště přestalo konečně pršet 
a doufaly jsme, že to tak zůstane minimálně 
do konce utkání. Od prvních minut bylo utká-
ní velmi vyrovnané. Čemuž nasvědčoval i stav 

utkání 4:3 v 15. minutě. Počasí nám však váž-
ně nepřálo a silný déšť se opět projevil. Během 
několika minut se na hřišti vytvořily louže, 
nalajnovaná brankoviště neustále nebyla vidět 
a míč připomínal spíš houbu. Stav utkání po 
odehraném prvním poločasu byl 8:7. Bylo znát, 
že na povrch jako je škvára jsme si již odvykly 
a soupeřky byly trošku ve výhodě. V druhém 
poločase jsme byly rády, když jsme chytly míč. 
Hřiště bylo v takovém stavu, že i při vhodně zvo-
lené obuvi s kolíky jsme se často ocitly na zemi, 
a to bez kontaktu se soupeřkami. Utkání jsme 
prohrály 19:12 a jak jsme vypadaly je zřejmé 
z fotografie.

kapitánka družstva: Sýkorová Lucie

Sestava: 
Brankářka: Vyletová Simona, Sýkorová An-

drea
Obrana: Synáčová Denisa, Lásková Zdeňka, 

Janochová Michaela
Útok: Sýkorová Lucie (6), Hudecová Zuza-

na (6), Štenglová Kateřina (2), Brunnerová De-
nisa (1), Sluková Adéla, Šípová Karolína

V sobotu jsme nastoupily k utkání na domá-
cím hřišti proti družstvu Dobříva, které je na 
posledním místě v oblastním přeboru žen. Do 
utkání jsme vstupovaly jako favorit na vítězství, 
a to ze 3. místa. Od prvních minut bylo utkání 
velmi vyrovnané a postupně jsme zjišťovaly, že 
to nebude tak jednoduché, jak jsme si na začát-

ku utkání myslely. V obraně jsme hrály bez beka 
a možnosti děvčata vystřídat. Na tomto postu se 
během utkání vystřídala M. Janochová a D. Sy-
náčová. V útoku jsme se k zakončení dostávaly, 
ale nedokázaly proměnit vyložené šance. V prv-
ním poločase se střelecky dařilo především L. 
Sýkorové. Stav utkání po odehraném prvním 
poločase byl vyrovnaný 9:9. Do druhého po-
ločasu jsme šly s tím, že utkání obrátíme v náš 
prospěch. První žlutou kartu utkání si vyslou-
žila obránkyně soupeřek K. Pechová za tahání 
za dres při rychlém přechodu do útoku. Po ně-
kolika nepřesných rozhodnutích rozhodčího 
Plačka jsme si vysloužily rovnou dvě žluté karty, 
a to za nesportovní chování. K završení všeho 

došlo po odpískání trestného hodu ,,šestky" po 
faulu naší brankářky mimo brankoviště v rohu 
hřiště. S tímto rozhodnutím jsme samozřejmě 
nesouhlasily, což jsme rozhodčímu daly jasně 
najevo. V druhém poločase se rozstřílela útočni-
ce Z. Hudecová, autorka 6 branek. V 52. minutě 
byl stav utkání 14:12. Během 5 minut jsme však 
inkasovaly tři rychlé branky a dokázaly vstřelit 
pouze jednu. Rázem byl stav utkání vyrovnaný 
15:15 a do konce utkání jsme se tento stav sna-
žily už pouze udržet. I přesto, že jsme v utkání 
byly lepší, zbytečně ztrácíme jeden bod, což nás 
samozřejmě mrzí.

kapitánka družstva: Sýkorová Lucie

oblastní přebor žen / sokol chudenice × blovice b   19:12 (8:7), 2. 10. 2016

oblastní přebor žen / tJ božkov × blovice b   16:11 (10:4), 9. 10. 2016

oblastní přebor mužů / tJ tymákov × blovice b   24:16 (11:7), 9. 10. 2016

oblastní přebor žen / blovice b × tJ sokol dobřív   15:15 (9:9), 8. 10. 2016

Sestava:
Brankářky: Vyletová Simona, Sýkorová An-

drea
Obrana: Synáčová Denisa, Lásková Zdeňka, 

Janochová Michaela
Útok: Brunnerová Denisa (6), Štenglová Ka-

teřina (2), Sluková Adéla (2), Sýkorová Lucie (1), 
Šípová Karolína, Hudecová Zuzana

V neděli jsme odjely sehrát utkání k soupeř-
kám do Plzně, a to ve stejné sestavě jako v sobo-
tu. Družstvo Božkova je na 2. místě v oblastním 

přeboru. Do utkání jsme nastoupily s tím, že 
utkání bude velmi vyrovnané a zároveň těžké 
i tím, že se hraje na hřišti soupeřek. Jak u nás, 
tak u soupeřek se družstvo skládá z několika do-
rostenek. Od prvních minut utkání se soupeřky 
ujaly vedení. V obraně jsme se snažily provést 
změny, které by vedly ke zlepšení naší hry. 

V 15. minutě utkání jsme vyměnily beka, 
poté i brankářku. Vzhledem k tomu, že v útoku 
se nám opět střelecky nedařilo, provedené změ-
ny v sestavě nám byly téměř k ničemu a stav 

utkání po odehraném prvním poločase byl 10:4. 
V druhém poločase jsme vstřelily více branek 
než soupeřky, ale to nám bohužel nestačilo 
a v utkání prohráváme 16:11. Po odehraném 
dvojkole se v tabulce oblastního přeboru žen bo-
hužel propadáme z 3. místa na 5. místo. Utkání 
s přehledem odpískal rozhodčí Rauch.

kapitánka družstva: 
Sýkorová Lucie

Sestava: 
Brankář: Žežulka Luboš
Obrana: Šmíd Václav, Jaroš Martin, Beneš 

Ondřej, Jíra Pavel
Útok: Škala Martin (2), Průcha Jan (2), Čer-

ný Marek (1), Milota Ondřej (4), Říha Petr (7)

Na další venkovní utkání jsme odjeli do Ty-
mákova, kde na nás čekal jejich "B" tým. Naše 
sestava tentokrát doznala velmi mnoha změn 
a určitě jsme nebyli favority. Pro pracovní  
vytížení, rodinné problémy a podobně nám 
chyběli tito hráči: Petr Počátecký, Pavel Lepší, 
bratři Drohobetští, Láďa Láska a také Radek 
Milfort. Přesto jsme tam nejeli dát svou kůži 
lacino.

Bohužel hned první minuty zápasu nás 
znovu vyvedly z omylu, protože našim útoč-
níkům se opětovně vůbec nedařilo. Vytvořili 
si sice dobré šance, ale jejich střelecké pokusy 
končily na skvěle chytajícím brankáři domá-

cích nebo mimo branku. Také neproměňová-
ní trestných hodů nás sráželo stále níže.

První brankový úspěch jsme zaznamenali 
naštěstí již v 6. minutě, ale to jsme bohužel 
netušili, že bude nadlouho jediný zápis do 
soupeřovy sítě! Poté jsme zlepšili hru a od 
15 minuty se naše brankové konto začalo 
navyšovat. Proto bylo poločasové skóre 11:7 
docela nadějné.

Ve druhém poločase se hra našich útoč-
níků zlepšila a branky začaly konečně přibý-
vat.

Ve druhé půli se nenechali domácí zasko-
čit a na každý náš úspěch ihned odpověděli 
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Sestava: 
Brána: Natálka Řípová
Obrana: Bára Řezanková, Nikolka Nejedlá, 

Péťa Krejčová, Viki Špilerová, Deniska Fialová, 
Vanesska Šůsová

Útok: Štěpánka Řezanková(1), Terezka Berg-
lová (1), Anička Sýkorová, Kačka Šrámková,  
Míša Macková

V neděli 2. 10. 2016 jsme sehráli zápas v Přeš-
ticích. Počasí nám moc nepřálo. 

Hned v první minutě se krásnou trefou do 
levého horního rohu brány trefila Terezka Berg-
lová, v tu chvíli to vypadalo nadějně. Bohužel 
dalších cca 40 minut hry se nám střelecky vů-
bec nedařilo. Náš soupeř nám za první poločas 
přesnou střelou nastřílel 13 branek. Ve druhém 

poločase se pěknou střelou k dolní tyči prosadila 
Štěpánka Řezanková, ovšem soupeř za druhý 
poločas vstřelil dalších 10 branek. Utkání skon-
čilo velkou porážkou 23:2 .

Vlasta Šůsová, 
trenérka 

Sestava: 
Brána: Barča Čimerová
Obrana: Barča Kopelová, Barča Řezanko-

vá, Markéta Punčochářová, Petruška Krejčo-
vá

Útok: Klára Černá (8), Kristýna Kašpár-
ková (7), Kateřina Synáčová (1), Štěpánka 
Řezanková, Terezka Berglová 

Po předchozím neúspěšném zápase s děv-
čaty Přeštice A, jsme odjeli sehrát odložený zá-

pas do nedalekých Nezvěstic. Pro nemoc nám 
chyběla dvojčata Ungrových, zraněná Sabina 
Polívková a rodinných důvodů na zápas ne-
odjela Natálka Šůsová. Proto jsme si znovu 
„vypůjčili“ děvčata z mladších žaček. 

První poločas zápasu byl poměrně vyrov-
naný, chyby se dělaly na obou stranách, když 
poločas nakonec skončil vítězstvím Nezvěstic 
o jednu branku. O přestávce trenér útočnic 
Zdeněk Zdráhal vymyslel a děvčatům vy-

světlil taktiku na druhý poločas. Následně se 
nám z několika rychlých protiútoků podařilo 
vstřelil několik branek a zápas byl od té chvíle 
v naší režii. 

V obraně naprosto úžasně hrála mladší 
žačka Barča Řezanková. Na posledních 5 mi-
nut do hry nastoupily i další dvě mladší žačky 
a to Štěpánka Řezanková a Terezka Berglová. 

vedoucí družstva: Zlatka Černá 

oblastní přebor mladší žačky / Přeštice  × blovice   23:2 (13:1), 2. 10. 2016

oblastní přebor mladší žačky / PlzeŇ-ÚJezd  × blovice   11:12 (4:7), 4. 10. 2016

oblastní přebor starších žaček / nezvěstice × blovice   12:16 (8:7), 27. 9. 2016

oblastní přebor starších žaček / blovice × všenice   16:6 (9:4), 8. 10. 2016

oblastní přebor starších žaček / Přeštice c × blovice   12:17 (7:12), 9. 10. 2016

Soupiska:
Brána: Natálka Řípová, Viki Špilerová
Obrana: Bára Řezanková, Nikolka Nejed-

lá, Péťa Krejčová, Bára Blažková, Verunka 
Tenková, Majda Tučková, Eliška Rajnohová

Útok: Štěpánka Řezanková (3), Terezka 
Berglová (5), Anička Sýkorová (4), Eliška Da-
vídková, Terezka Kazdová

V úterý 4. 10. 2016 jsme odjeli sehrát od-
ložený zápas do Plzně-Újezda. Po poločase 
4:7 jsme sehráli vyrovnaný zápas. Utkání 
skončilo 11:12 v náš prospěch. Je ale stále 
potřeba zlepšovat střelbu. V tomto utkání 
si poprvé zkusila brankářské zákroky Viki 
Špilerová a v útočné řadě si poprvé zahrála 
nová posila týmu Eliška Davídková. Bohužel 

už delší dobu postrádáme v útoku zraněnou 
Lucku Hodkovou, zraněný kotník ji však už 
nedovolí si v podzimní sezóně zahrát. Všem 
děvčatům děkuji za slušnou hru a bojovnost 
při hře.

Vlasta Šůsová, trenérka 

svým gólem. Vyzkoušeli jsme si několik mož-
ných variant v obraně, abychom byli připra-
veni na každou možnou realitu, která nás ještě 
může potkat. 

Pozitivem je, že jsme se jako tým nesesypali 
a dokázali jsme domácím být alespoň trochu 

vyrovnaným soupeřem, i když jsme poločaso-
vý rozdíl ve výsledku neudrželi. 

Velkým pozitivem je, že se opět střelecky 
zaskvěl Petr Říha – dnes náš nejlepší útočník. 
Dále stále se lepšící hra Marka Černého, který 
si, ač prvním rokem dorostenec, vstřelil svou 

další branku při prvním střídání. Konečně se os-
mělil i druhý benjamínek našeho týmu Ondra 
Milota, který nás překvapil úspěšností střelby.

Pavel Jíra, vedoucí družstva

Sestava: 
Brána: Barča Čimerová
Obrana: Barča Kopelová, Markéta Punčo-

chářová, Petruška Krejčová, Terka Ungrová
Útok: Klára Černá (5), Kristýna Kašpárko-

vá (10), Kateřina Synáčová, Natálka Šůsová, 

Terezka Berglová (1)
V sobotu 8. 10. 2016 jsme v domácím zápase 

nastoupili proti družstvu starších žaček ze Vše-
nic. Celý zápas byl od začátku v naší režii, v úto-
ku se nejvíce dařilo Kristýně Kašpárkové, která 
nastřílela celkem 10 branek. Dokonce si první 

branku za starší žačky vstřelila i mladší žačka 
Terezka Berglová. Ze hřiště odcházíme s jedno-
značným výsledkem 16:6 v náš prospěch. 

vedoucí družstva: Zlatka Černá 

Sestava: 
Brána: Barča Čimerová
Obrana: Barča Kopelová, Markéta Punčo-

chářová, Barča Řezanková, Terka Ungrová
Útok: Klára Černá (5), Kristýna Kašpárková 

(10), Kateřina Synáčová (1), Natálka Šůsová, 
Anička Sýkorová (1)

Po sobotní jednoznačné výhře, odjíždíme 
v neděli s určitými obavami do Přeštic, abychom 
sehráli utkání s děvčaty Přeštice „C“. Opět ně-
které hráčky chybí, družstvo musíme doplnit 
mladšími žačkami, ale nejvíce se obáváme toho, 
že za Přeštice nastoupí některé hráčky z jejich 
„A“ družstva, se kterými jsme cca před 14 dny 
velmi výrazně prohrály. Tato obava se naštěstí 

nenaplnila a zápas je tedy od počátku vcelku vy-
rovnaný. Nutno ještě podotknout, že počasí nám 
při zápase moc nepřeje, je velká zima a druhý 
poločas začíná za velmi silného deště. Hřiště je 
kluzké, míč mokrý, prsty zmrzlé a proto se chy-
by dělají na obou stranách. Obě družstva v dru-
hém poločase shodně střílí pouze 5 branek. Opět 
se střelecky daří Kristýně Kašpárkové, která umí 
při střelbě „padnout“, nebojí se, že se odře apod. 
Ostatní útočnice zatím při střelbě do pádu ne-
jdou a střely jdou hlavně přímo do brankářky 
soupeře. V rámci zimní přípravy v tělocvičně 
musíme na střelbě více zapracovat. 

Mladší žačka Anička Sýkorová v tomto zá-
pase vstřelila svoji první branku za starší žačky. 

Velkým pozitivem je, že se nám daří zapojovat 
mladší žačky do našeho týmu, protože bez je-
jich pomoci bychom soutěž hrát nemohli 
(v právě probíhající sezóně máme v družstvu 
starších žaček pouze 10 hráček, takže při ja-
kékoliv nemoci nebo zranění je problém dát 
družstvo na zápas vůbec dohromady). Abso-
lutně velkou pochvalu zasluhuje proto bran-
kářka Barča Čimerová, která ač se už měsíc 
potýká se zraněním paty, se snaží nenechat 
nás „na holičkách“ a na zápas vždycky při-
jde. 

vedoucí družstva: 
Zlatka Černá 
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27. 9. 2016 se konalo okresní kolo Atletic-
kého čtyřboje družstev v Přešticích.

Zúčastnili se žáci i ZŠ Blovice. Jedná se 
o závody, kde každý žák soutěží ve sprintu – 
60 m, ve vytrvalosti – 800 m nebo 1000 m, ve 
skoku dalekém nebo vysokém a ve vrhu koulí 
nebo hodu kriketovým míčkem.

Družstvo starších chlapců obsadilo vý-
borné 1. místo a postoupilo do krajského 
finále v Tachově.

Nejlepšího umístění v jednotlivcích 
v součtu celého čtyřboje dosáhl Tomáš Sei-
dl z 9. A, který obsadil vynikající 3. místo. 

Jednotlivé disciplíny: 
 1. místo  skok vysoký  160 cm 

 Tomáš Seidl
 2–3. místo 60 m 7,65 s 

 Vojtěch Vrba
 3. místo skok daleký 473 cm 

 Vojtěch Vrba
 3. místo vrh koulí 9,92 m 

 Ondřej Krňoul

Družstvo dále tvořili a na úspěchu se podí-
leli: Jan Pittr, Aleš Miroslav Červenka.

Družstvo starších dívek získalo 3. místo.
Nejlepšího umístění v jednotlivcích v souč-

tu celého čtyřboje dosáhla Marie Hraničko-
vá z 8. A, která obsadila výborné 3. místo. 

V jednotlivých disciplínách se nejlépe 
umístila Marie Hraničková v běhu na 800 m, 
kdy zvítězila v novém dlouhodobém rekordu 
školy 2:36 min.

Další výsledky:  
 2. místo  hod míčkem 51,50 m  

 Kristýna Kašpárková 
 3. místo  skok vysoký 130 cm 

 Marie Hraničková
Školu dále reprezentovala děvčata: Klára 

Černá, Veronika Černá a Michaela Růžičková.
Všem zúčastněným gratulujeme a blaho-

přejeme k velmi pěkným výkonům.

J. Rous, J. Tolar, D. Černá

výsledky atletického čtyřboJe

daFl léto 2016 – stříbRné léto 
Začátek sezony byl pro nás ve znamení 

něčeho nového, protože se náš tým dával 
dohromady. I tak jsme do této části soutě-
že vstupovali plni očekávání. Do týmu se 
zapojila další děvčata, která přišla z Dnešic 
o okolí a tím výborně doplnila náš tým před 
soutěží. 

První zápasy napověděly, že by to mohlo 
fungovat skvěle. Holky si sedly jak herně, tak 
i po jiných stránkách. Zápasy se nám dařilo 
odehrát podle očekávání a v základní části 
soutěže jsme obsadili šesté místo. 

Čtvrtfinále se odehrávalo na hřišti v Blo-
vicich za krásného slunečního dne a výbor-
né kulisy fanoušků. 

Prvním naším soupeřem ve čtvrtfinále 
byla děvčata z Kobra Stars, která po základní 
části skončila třetí. Takže jsme do utkání ne-
vstupovali jako favorit, ale to našim holkám 
nevadilo a o to víc se snažily soupeřkám zne-
příjemnit hru. Utkání bylo vyrovnané až do 
konce a v normální hrací době se nerozhodlo. 
Na řadu musely přijít penalty. To už byla lote-
rie kdo z koho. Ale nakonec se štěstí přikloni-
lo k našim holkám a ty mohly slavit postup 
do semifinále. 

Kobra Stars : Šelmy Blovice 0:0 (0:2) penal-
ty. Branky: M. KAŠPAROVÁ M. JEHLÍKOVÁ 

Semifinále soutěže se odehrávalo v Kla-
tovech – Lubech a dalším naším soupeřem 

byly Andělky Velký Bor. Ani v tomhle zápase 
naše holky nebyly favoritem. Utkání se pro 
nás ale naštěstí začalo vyvíjet dobře. Před 
poločasem po hlavičce Vlaďky Kroupové 
jsme šli do vedení. Ve druhé půli jsme sou-
peřkám nedovolili vyrovnat, naopak před 
koncem zápasu jsme dali druhou branku po 
brejku Marcely Škopkové. Po výborné hře 
všech holek jsme zaslouženě postoupili do 
finále. 

Andělky Velký Bor : Šelmy Blovice 0:2 
branky: V. KROUPOVÁ, M. ŠKOPKOVÁ 

Finále a závěr celé sezony se odehrával 
ve Velkém Boru za deštivého počasí, ale před 
skvělou diváckou kulisou. Finálové utkání 
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začalo na obou stranách opatrně, protože se 
soupeři dobře znali. V průběhu utkání zača-
lo přibývat i šancí obou družstev. Ke konci 
první půle jsme dostali smolnou branku po 
naší vlastní teči. V druhém poločase se začal 
zvyšovat tlak z naší strany, ale dobře chytající 
brankařka soupeře nám už nedovolila vyrov-
nat. A tak utkání skončilo naší prohrou. Po 
skončení zápasů následovalo vyhlášení vý-
sledků celé soutěže. To pro nás už bylo radost-
né, protože krásné druhé místo vybojovala 
naše děvčata. 

Finále DEVILS : ŠELMY 1:0 
Radost byla veliká, protože před sezónou 

jsme to neočekávali. Proto patří děvčatům 
velké poděkování z mé strany, byla prostě 
nejlepší. 

Sestava po celou sezónu: Lucka Sýkoro-
vá, Adriana Turková, Kateřina Vokáčová, 
Andrea Lišková, Majda Roušalová, Zuzka 
Tůmová, Klárka Černá, Markéta Kašparová, 
Vlaďka Kroupová, Eva Klírová, Míša Jehlí-
ková, Marcela Škopková, Denisa Synáčová, 
Karolína Šípová, Bára Čimerová, TRENÉR: 
Martin Kohout. 

TJ Sokol Blovice

václavský tuRnaJ v sedlišti – 28. 9.
Za krásného slunečního dne začal v Sed-

lišti u Nepomuku Václavský turnaj, kterého 
se zúčastnilo sedm družstev. Z toho byl jeden 
tým našich žen a zbytek muži. Po rozlosová-
ní jsme nastoupili hned k prvnímu utkání 
proti nejlepšímu týmu turnaje Klášteru. 
Dlouho jsme odolávali, ale nakonec jsme 
prohráli. To nás ale neodradilo do dalších 
zápasů a ve zbytku turnaje jsme dvakrát re-
mízovali, jednou vyhráli a dvakrát prohráli. 
Po všech odehraných utkáních jsme nako-
nec obsadili krásné třetí místo. Nato, že jsme 

vše domluvili až v pozdních nočních hodi-
nách a hned ráno jsme šli hrát, tak výsledek 
předčil naše očekávání. Vítězem turnaje se 
stal celek z Kláštera, druhý byl tým z Myslíva 
a třetí naše děvčata s Blovic. 

Děvčata nastoupila v sestavě: Lucka Sý-
korová, Adri Turková, Míša Jehlíková, Zuzka 
Tůmová, Marky Kašparová, Majda Roušalo-
vá a v bráně Martin Kohout.

TJ Sokol Blovice

Město Blovice převzalo na konci 
září 2016 od zhotovitele – společnosti MI-
RAS stavitelství a sanace s.r.o. dokončené 
dílo – zateplení jižní a západní fasády DPS 
Blovice. Stavební dozor prováděl František 
Topinka, autor projektové dokumentace 
byl Ing. Václav Sládek. Celkové náklady 
realizace činily 3,5 mil. Kč a byly hrazeny 

plně z rozpočtu města. Realizací akce jsme 
snížili energetickou náročnost budovy, to 
poznají zejména obyvatelé DPS ve snížené 
ceně za vytápění. Zároveň jsme prodlouži-
li životnost budovy postavené v 90. letech 
a vylepšili vhled města. V následujícím ob-
dobí plánujeme dokončení zateplení vnitř-
ní části budovy.

Ing. Michal Hodek, místostarosta

dokončené 
zatePlení dPs 

blovice

OČNÍ OPTIKA VIOLET NEPOMUK
Najdete nás ve 4. patře lékařského domu MediClinic a.s. (poliklinika) 

v Nepomuku, Na Vinici 487

Otevírací doba:

Po: 8:30 – 16:00
Út: 8:30 – 16:00
Stř: 8:30 – 16:00
Čt: 8:30 – 16:00
Pá: 8:30 – 16:00

Nikola Fialová, DiS.
Telefon: 775 682 632

E-mail: optika-violet@seznam.cz
Navštívit nás můžete od jakéhokoliv očního lékaře.

OČNÍ ORDINACE NEPOMUK
MUDr. Nikol Burešová

4. patro lékařského domu MediClinic a.s (poliklinika) 
Nepomuk, Na Vinici 487

Středa a pátek: 8.30–13.30
Telefon: 371 519 524
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LESOIL WOOD s.r.o. 

Pod Tratí 547 

336 01 Blovice 

Tel. 728 737 192 

email: lesoilsro@gmail.com 

www.lesoil.cz 

PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA 
Prodáváme štípané palivové d evo v metrových délkách 

Jehli naté d evo (SM, BO, MD) …………………850 K /1PRM 

 

Listnaté d evo (DB, BK, BR)……………………...950 K /1PRM 

Možnost zajišt ní dopravy. 

PRODEJ D EV NÝCH BRIKET 
Prodáváme d ev né brikety tvrdého d eva — válcové 

1 balík (10 kg)………………………………………..60 K  

 

1 paleta (1 000 kg)…………………………………..5 500 K  
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FCT electronic czech s.r.o.,  

Letiny 135, 336 01, 
výrobce kabelové konfekce a konektorů v oblasti telekomunikace, průmyslu, medicíny 

a civilního letectví, působící na trhu již od roku 1992, součást americké skupiny Molex, 
 

přijme zaměstnance na pozici 
 

 Operátor/ka výroby 
 Montážní práce ve výrobě elektrotechnických komponentů, konektorů a kabelových 

svazků; místo výkonu práce Letiny 

 Požadujeme manuální zručnost a odpovědný přístup k práci 

 Nabízíme: 

 práce v 1 - směnném provozu (od 6:00 do 14:30 nebo od 7:00 do 15:30) 
 motivující mzdové ohodnocení, zvýšení mzdy po zapracování s možností dalšího 

mzdového navýšení,  

 mimořádné prémie a bonusy (bonus na dovolenou a bonus na Vánoce),  

 stravenky, poukázky na péči o zdraví, příspěvek na penzijní připojištění nebo 

životní pojištění, zajištění občerstvení na pracovišti 

 5 týdnů dovolené 
 

 

V případě zájmu o zaměstnání nás kontaktujte na tel. č.: 371 511 113, 371 511 110 
nebo e-mailu daniela.kupkova@molex.com. 
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BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
NOVÉ TRUBICE!

Navštivte nás denně od 9.00 do 20.00
pouze na objednávku: 

tel. 731 480 827, 776 262 793

LYMFODRENÁŽE

•	zmírnění	projevů	celulitidy	a	křečových	žil
•	formování	lýtek,	boků	a	dolní	části	břicha
•	podpora	prokrvení	a	napnutí	pokožky
•	okamžitá	úleva	od	bolesti	nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU 
S GELEM

•	okysličení	a	vrácení	plnosti	
	 a	pružnosti	pleti
•	zmírnění	průběhu	zánětlivých	míst	(akné)
•	odstranění	menšího	efektu	žilek
•	dokonalá	prevence	vrásek
•	prodlužování	řas	–	nové:	
	 cena	1.000–1.200	Kč
	 doplnění:	cena	dle	počtu	týdnů

Denně od 9.00 do 20.00
objednávky na tel. 

731 480 827, 776 262 793

V rámci Halloweenu vyhlašuje vedení zá-
kladní školy a školní sněm soutěž o nejhezčí 
a nejnápaditější dýni. Zúčastnit se mohou 
všechny děti naší školy. 

Dýně přineste do vestibulu školy 31. 10. !
Vyhodnocení, vyhlášení vítězů a předání 

cen proběhne 1. 11. 2016.

soutěže v základní škole

Další soutěž, kterou vyhlašuje školní 
sněm ZŠ Blovice je soutěž fotografická.

Téma soutěže je: Krásy podzimu.
Soutěžit mohou žáci od 4. do 9. ročníku.
Do 11. 11. mohou nosit své fotografie tříd-

ním učitelkám buď vytištěné nebo na „flešce“ 
nebo zasílat na školní email:

zs-blovice@zs-blovice.cz. Fotografie bu-
dou označené jménem a třídou. Každý může 
do soutěže přihlásit nejvýše tři fotografie.

Garantem této soutěže je paní učitelka 
M. Březinová.

Vyhodnocení proběhne za účasti odborní-
ků do 20. 11. 2016

Vítězové obdrží hezké ceny.
Těšíme se na všechny práce!

Vedení školního sněmu 
při ZŠ Blovice
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzeRce :

PRONAJMU byt 3+1 ve Spál. Poříčí. Tel.: 
724 293 262.

PRODÁM 4 kusy velkých propan-butano-
vých lahví. Tel.: 737 475 730.

KOUPÍM BYT 2+1 až 3+1 v Blovicích i bez 
RK. Tel.: 723 571 710.

HLEDÁME pronájem bytu, chaty nebo cha-
lupy. Spěchá. Tel.: 773 928 237.

Slušná paní středního věku HLEDÁ proná-
jem bytu 1+1 nebo 2+1 v Blovicích.
Tel.: 604 119 769.

PRODÁM suché i mokré palivové dřevo, dél-
ka 1 m, cena dohodou. Tel.: 604 570 939.

KOUPÍM garáž v Blovicích, nejlépe na Háj-
ku. Platba ihned. tel. 602 150 227

PRODÁM 3 jasan. skříně s nástavci v dob-
rém stavu za 1.300 Kč/kus. Při odběru 
všech daruji noční stolky se zrcadlem 
a dvoupolici nad lůžka. Tel.: 731 718 668.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde	můžete	inzerovat	prodej,	koupi,	

darování,	výměnu	a	další.	Týká	se	inze-
rátů	do	velikosti	5	×	2	cm.	Vaše	nabídky	
můžete	 zaslat	mailem:	 info@ldblovice.
cz,	telefonem:	371	522	236,	737	740	174	
nebo	je	přijít	zadat	osobně.

PRODÁM plastovou kuchyňku dětskou zn. 
Smoby, jako nová, pův. cena 900 Kč nyní 
300 Kč. Tel.: 734 474 803.

PRODÁM dětské kolo velikost 20, modré, 
AL rám, přehazovačka, cena 700 Kč. Tel.: 
734 474 803.

PRODÁM dětské kolo velikost 16, červeno-
černé, jako nové, pův. cena 3500 Kč nyní 
1000 Kč. Tel.: 734 474 803.

PRONAJMU dlouhodobě nový, nekuřácký 
byt 3+1 v centru Blovic. Tel. 777 077 996.


